
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/67393 1/1

Brasília, 16 de julho de 2021 BGP - Publicado em 02/06/2021 -
Ano 5 Edição 6.2

ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA

Portaria UFPR/UFPR nº 402, de 2 de junho de 2021

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta no
processo nº 23075.011688/2018-12, 
   
RESOLVE:

I. Designar para compor a comissão para revisão das Resoluções nº 66-A/2016-CEPE e nº 75/2013-CEPE, que
estabelecem normas de concurso público para as carreiras do magistério superior na UPFR, os seguintes
integrantes:

Presidente: 
EVA CRISTINA RODRIGUES AVELAR DALMOLIN - Aposentada

Membros: 
CRISTIANE SUCHESKI CONTIN - 1736966 
DIOMAR AUGUSTO DE QUADROS - 2187880 
THIAGO LIMA BREUS - 3728321 
VERA KARAM DE CHUEIRI - 1169442 
ALEXANDRE LUIS TROVON DE CARVALHO - 338983 
JULIO GOMES - 1720823 
LUIZ CLAUDIO FERNANDES - 6344166 
ANDRE LUIZ FELIX RODACKI - 1044930

II. Esta Portaria revoga as Portarias nº 107/REITORIA, de 13 de março de 2018 e nº 71/REITORIA, de 25 de janeiro
de 2019.

RICARDO MARCELO FONSECA 
 

Documento assinado eletronicamente por RICARDO MARCELO FONSECA, REITOR, em 02/06/2021, às 11:06, 
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no art. 6º ,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/67393

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

BRASIL

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/67393
https://gov.br/

